
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 10 / 2023 13. 10. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Pavel Kyncl, Renata Hlobilová, Jaroslava Kynclová, Jana Ambrožová, Mgr. Alena
Michalíková, Bc. Radek Kubíček MBA

Omluveni: Marie Letochová, Ing. František Malina

Hosté: Iveta Dadáková - TJ Sokol Týneček v zastoupení předsedy Ing. Zapletala
Mgr. Marek Linhart - strážník MP Olomouc
Jiří Jordán - předseda KS Týneček 

Občaně MČ Týneček v počtu 10-ti osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky
 Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu na uliči Ševčíkova. Vedení KMČ žádá o spolupráci MPO v
rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají kontejnery na tříděný odpad v ulici Ševčíkova,
které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak tento odpad umísťují občané mimo tyto
popelnice. Tento odpad se hromadí vždy od pátku do pondělí v kalendářní týdnu tedy kolem popelnic a někdy
zasahuje i do místní komunikace. Dále žádá o spolupráci s TSMO na odstranění černé skládky na ulici
Merretova, Antonína Schindlera Olomouc. Prosíme o prověření, zdali se nemůže jednat také o dočasné
umístění odpadu z důvodu dokončení staveb v této části ze strany soukromého investora. Místo staveniště však
není označeno. 

2.2 Bezdomovectví
Občané podávájí podnět MP Olomouc na přebývání bezdomovců na autobusové zastávce v Týnečku v
pozdních večerních hodinách a ranních hodinách. Źádáme o pravidelný monitoring této lokality ze strany MP
Olomouc a případné hlášení podnětů mohou učinit i občané formou linky 156. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Odstranění pařezů v MČ Týneček - Předáno
Údržba a posečení okrasné zahrady - autobusová zastávka Týneček - Předáno



Starší požadavky
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Kapacita dětí v MŠ Týneček - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 02. 05. 2023: Údržba zeleně okrasné zahrádky u autobusové zastávky v Týnečku -
Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Oprava radaru měření rychlosti na ulici Šternberská - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Odklízení šišek na ulici Bohuslava Martinů - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Údržba zeleně v MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Veřejné prostranství - autobusová zastávka Týneček - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Údržba zeleně v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: 2. Ořez a sběr plodů na ulici Chaloupky a Šternberská - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Kamerový systém v Týnečku - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Omluva a zastupování předsedy KMČ Olomouc - Týneček
Předseda KMČ p. Ing. Kyncl informoval přítomné o omezení aktivit z rodinných důvodů od 15.10.2023 do
31.12.2023 v rámci výkonu předsedy KMČ. Pověřil svým zastupováním pro jednání se zástupci odborů a jiných
příspěvkových organizací SMOL Bc. Radka Kubíčka, MBA,  případně další členky KMČ Mgr. Aleny
Michalíkové. 

5.2 Výstupy z jednání na oddělení ODÚR SMOL- studie providitelnosti Chaloupky
Dne 20.9.2023 se členové pracovní skupiny Chaloupky a členové KMČ ve složení Mgr. Michalíková, Ing.
František Malina a Bc. Radek Kubíček, MBA zúčastnily jednání ve věci vypořádání přípomínek ke zpracování
Studie providitelnosti. V konečné podobě tak byly vypořádány přípomínky ze strany KMČ a řád občanů lokality
Chaloupky. Bylo zároveň předáno jedna paré této studie. Následující je postup je konzultace na oddělení
investic SMOL, aby mohlo dojít ke zpracování stavebně projektové dokumentace v roce 2025. SMOL tento
požadavek pro investice pro tento rok nezahrnulo. Zájmem KMČ je pokračovat v dalších jednáních, aby se
stavba zahájila případně v roce 2026 v souladu i se zájmy soukromých investorů v této lokalitě. 

5.3 Výstupy z jednání ze zástupci Odboru zeleně a Odpadového hospodářství SMOL
Dne 20.9.2023 proběhlo jednání se zástupci Oddělení zeleně a Odpadového hospodřství Ing. Štepánkové a Ing.
Jírovské za účastí členů KMČ Bc. Radka Kubíčka, MBA a Mgr. Aleny Michalíkové. Členové KMČ přednesly
požadavky na řešení všech lokalit v rámci MČ Týneček, které je potřeba řešit koncepčně a s pravidelnou
údržbou. Ing. Jírovská se následně dne 13.10.2023 zúčastnila i za účasti Ing. Steigerové místního šetření v
Týnečku, opět za účasti členů Bc. Radka Kubíčka, MBA a Mgr. Aleny Michalíkové, kde všechny lokality v MČ
prošli zhodnocením stavu zeleně. Následně bude sepsaný zápis ze strany KMČ k upřesnění požadavků, kde
následně budou provedeny práce v průběhu podzimu 2023 a pak také na jaře 2024. 

5.4 Schválení finančních prostředků na revitalizaci veřejného prostranství MŠ Týneček
KMČ se zabývala cenovou nabídkou ze strany Technických služeb města Olomouce, kde proběhlo místní
šetření ze strany p. Čecha a p. Šulce dne 13.10.2023 za účasti členů KMČ Bc. Radka Kubíčka, MBA a Mgr.
Aleny Michalíkové k rekonstrukci chodníků, výměny obrubníků a výsadby zeleně a okrasných stromů před MŠ.
Tomu předcházelo osobní setkání se p. ředitelem Tesaříkem a Ing. Jírovskou, abychom se pobavili o
možnostech řešení a kultivace veřejného prostranství před MŠ. Jelikož pozemek před MŠ náleží městu
Olomouc, byl vznesen tento požadavek na KMČ. KMČ tak tento požadavek projednala a usnesla jednomyslně
na uvolnění finančních prostředků ze  rozpočtu KMČ z fondu oprav pro rok 2023 ve výši 54 724,65 Kč, následně
pak odsouhlasila i nabídku zaslanou od Ing. Jírovské na výsadbu zeleně a okrasných stromů od dodavatele
Zahrada A-Z s.r.o. před MŠ ve výši 21.816, 30 Kč, které budou rozděleny z prostředků Estetizace a rozpočtu
KMČ pro rok 2023. Tento požadavek bude zaslán p. Bc. Radkem Kubíčkem, MBA pí Horňákové. 

 

5.5 Oprava komunikace a výtluků v MČ Týneček
Na základě jednání s p. Šulcem a p. Čechem za účasti členů KMČ p. Bc. Radka Kubíčka, MBA a Mgr. Aleny
Michalíkové proběhlo místní šetření k posouzení havarijního stavu komunikace v ulici Chaloupky, kde bylo
dohodnuto, že bude provedená vysprávka určitých úseků komunikace a výtluků, která následně proběhla dne
13.10.2023. Na základě podnětů občanů se i částečně podařilo opravit komunikaci v ulici Blodkovo náměstí. 

5.6 Tělocvična MŠ Týneček
Ve spolupráci se zástupci TJ Sokol Týneček, KS Týneček a KMČ Týneček proběhlo vyklizení prostor předsálí,
kde by následně měla být umístěna kuchyňská linka, která bude sloužit pro pořádání všech akcích těchto



subjektů. Ze strany města Olomouce nyní dochází k úpravě smluvních vztahů s účinností od 1.1.2024 k
využívání tělocvičny těmito subjekty, který bude aktualizovaný dle rozpisu. Zástupce KMČ p. Bc. Radek Kubíček
domluvil s p. ředitelem Tesaříkem vymalování těchto prostor a následně proběhne sběrová sobota dne
11.11.2023, kde dojde k odklizení nepotřebných věcí v těchto prostorách. 

5.7 Hřiště TJ Sokol Týneček
Na jednání KMČ byly informování občané, že problematika úklidu hřiště TJ Sokol Týneček a údržba zeleně
nespadá do činnosti KMČ, a aby případné stížnosti řešili prostřednictvím SMOL. 

5.8 Uklídíme Týneček a sběrová sobota - Listopad 2023
KMČ vytvořila letáky a propagační materiály na dvě akce, které proběhnou v pátek dne 10.11.2023 pod názvem
Uklídíme Týneček, kde sraz účastníků bude před MŠ Týneček ve 9.30 do 12.00 hod. Pracovní pomůcky zajistí
KMČ, vítaní jsou všichni obyvatele MČ Týneček , kteří mají zájem se do této činnosti zapojit. Následovat poté
bude sběrová sobota v Týnečku, konaná dne 11.11.2023 od 9.00 do 13.00 hod zaměřená na komunální odpad
a bioodpad. Pozvánky budou rozneseny členkami KMČ pí. Letochovou a pí. Hlobilovou do schránek občanů. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka

Výstaviště Flóra Olomouc - posečení trávy a vyhrabání listí se sběrem plodů, včetně ořezu oslých větví stromů a
okrasných stromků u autobusové zastávky a okrasné zahrady. 

2 Údržba zeleně - MČ Týneček

Odbor zeleně a odpadového hospodářství SMOL, Technické služby města Olomouce - údržba zeleně, prořez a
kácení stromů, odstranění náletových dřevin, sběr listí v ulicích Šternberská, Ševčíkova, Nohejlova, Blodkovo
náměstí, Bohuslava Martinů, Chaloupky. 

3 Smluvní vztah mezi SMOL a TJ Sokol Týneček

Žádáme o zaslání kopie smluvního vztahu mezi SMOL a TJ Sokol Týneček ve vztahu k hřišti a jeho přílehlého
prostranství. 

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 18. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Pavel Kyncl

Zapsal/a:
Bc. Radek Kubíček MBA

Ověřil/a:
Ing. Pavel Kyncl


